
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2020/868 

(2020. gada 18. jūnijs), 

ar ko atceļ Īstenošanas regulu (ES) 2016/1140 par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā 
nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 952/2013 (2013. gada 9. oktobris), ar ko izveido Savienības 
Muitas kodeksu (1), un jo īpaši tās 57. panta 4. punktu un 58. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Ar Īstenošanas regulu (ES) 2016/1140 (2) Komisija Padomes Regulas (EEK) Nr. 2658/87 (3) I pielikumā iekļautajā 
kombinētajā nomenklatūrā klasificēja divus produktus – vienu pašsildoša plākstera veidā un otru pašsildošas jostas 
veidā, kas paredzēti sāpju mazināšanai, ar KN kodu 3824 90 96 pie citiem ķīmiskajiem produktiem vai preparātiem. 

(2) Tiesa savā spriedumā lietā C-182/19 (4) nolēma, ka Īstenošanas regula (ES) 2016/1140 nav spēkā. 

(3) Juridiskās noteiktības dēļ tiesību akts, ko Tiesa pasludinājusi par spēkā neesošu, ir oficiāli jāizslēdz no Savienības 
tiesiskās kārtības. 

(4) Tāpēc Īstenošanas regula (ES) 2016/1140 būtu jāatceļ. 

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu. 

(6) Tā kā pēc Tiesas 2020. gada 26. marta nolēmuma nevar piemērot Īstenošanas regulu (ES) 2016/1140, lai 
nodrošinātu juridisko noteiktību un juridisko skaidrību, šai regulai būtu jāstājas spēkā steidzamības kārtā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Īstenošanas regulu (ES) 2016/1140 atceļ. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

(1) OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp. 
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2016/1140 (2016. gada 8. jūlijs) par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā (OV 

L 189, 14.7.2016., 1. lpp.). 
(3) Padomes Regula (EEK) Nr. 2658/87 (1987. gada 23. jūlijs) par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu (OV L 256, 

7.9.1987., 1. lpp.). 
(4) Tiesas spriedums, 2020. gada 26. marts, Pfizer Consumer Healthcare Ltd, C-182/19, ECLI:EU:C:2020:243. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 25.6.2020.                                                                                                                                          L 201/5   



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 18. jūnijā  

Komisijas 
un tās priekšsēdētājas vārdā – 

Nodokļu politikas un muitas savienības Ģenerāldirektorāta 
ģenerāldirektora pienākumu izpildītājs 

Philip KERMODE     

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 201/6                                                                                                                                          25.6.2020.   


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2020/868 (2020. gada 18. jūnijs), ar ko atceļ Īstenošanas regulu (ES) 2016/1140 par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

